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 JEST DIALOG MIĘDZY
STRONĄ SPOŁECZNĄ A RZĄDEM

WIĘCEJ NA STR. II 

Informujemy, że od 1 października 2022 
roku rabaty dla członków NSZZ „Solidar-
ność” na stacjach LOTOS wynoszą:

PALIWA
12 gr/l  Pb95, ON
18 gr/l  Pb98 Dynamic i ON Dynamic
7 gr/l  LPG
Dodatkowy rabat 5 gr na litrze każdego 
paliwa na stacjach MOP przy autostra-
dach i drogach ekspresowych.

TOWARY I USŁUGI
Myjnia  15%
Cafe Punkt*   10% 
Oleje i płyny do 
spryskiwaczy   10%
* rabatowanie gastronomii może nie być 
dostępne na części stacji franczyzowych

Członek  związku  może  posiadać  jedną  
kartę,  wydaną  na  swoje  imię  i  nazwisko. 
Miesięczny  limit  zakupów  z rabatem  to  
2000  zł.  

Płatność  następuje  na  stacji  po  cenie  
z  naliczonym  rabatem  –  nie  są  wyma-
gane  żadne zabezpieczenia kredytowe ani 
depozyt. Użytkownik karty ma prawo udo-
stępniać posiadaną kartę  dowolnym człon-
kom rodziny w granicach przyznanego li-
mitu zakupów.

Każda  z  kart  jest  zabezpieczona  ko-
dem  PIN.  Wraz  z  kartą  dostarczamy  tzw.  
PIN  startowy;  jego  zmiana  jest niezbędna 
przed pierwszym użyciem karty. Zmianę 
wykonuje się na stacji paliw prosząc kasje-
ra o wybranie na kasie polecenia „FLOTA 
zmiana kodu PIN karty LOTOS Biznes”.
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22-23 września br.  w hotelu Hyrny w Zako-
panem odbyło się posiedzenie Komisji Krajo-
wej NSZZ „Solidarność”. Obrady rozpoczęły 
się spotkaniem z przedstawicielami strony 
rządowej.

Rząd premiera Mateusza Morawieckiego 
reprezentoewali ministrowie Marlena Maląg, 
minister rodziny i polityki społecznej, Anna 
Moskwa, minister klimatu i środowiska, Wal-
demar Buda, minister rozwoju i technologii, 
Artur Soboń, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Finansów i Maciej Małecki, sekretarz stanu  
w Ministerstwie Aktywów Państwowych.

Spotkanie otworzył Piotr Duda, przewodni-
czący KK: – Dzisiaj największym problemem 
jest uchronienie miejsc pracy w tzw. firmach 
energochłonnych, wiemy jakie są galopujące 
ceny gazu, energii. Sytuacja w tych zakładach 
jest trudna, informują nas o tym przewod-
niczący komisji zakładowych. Po spotkaniu  
z przedstawicielami rządu w Regionie Śląsko-
-Dąbrowski, odbyło się spotkanie w Warszawie 
na Prostej, gdzie byli przedstawiciele zainte-
resowanych sekcji, regionów. Rozmawialiśmy 
z Panem Ministrem Budą, jakie przygotować 
rozwiązania, umówiliśmy się, że kolejne spot-
kanie będzie z panem Premierem, jednak po 
rozmowie z premierem Morawieckim, zdecy-
dowaliśmy, że poświecimy temu, ale nie tylko 
temu czas, w trakcie dzisiejszego spotkania  
z przedstawicielami rządu – powiedział.

Po wystąpieniu przewodniczącego głos 
zabrał Waldemar Buda, minister rozwoju 
i technologii. Poinformował, że Rząd przyjął 
program dotyczący rekompensat cen energii, 
który obejmie kilkaset przedsiębiorstw. Teraz 
musi nastąpić proces legislacyjny tego progra-
mu. Przedsiębiorstwa mogą liczyć na pomoc  
w wysokości od 2 mln euro do 25 mln euro.

Będą to przedsiębiorstwa których koszty 
energii stanowią minimum 3% całkowitych 
kosztów i wzrosły obecnie minimum o 200%. 
Dopłata będzie dotyczyć wzrostu powyżej 
200% i będzie wynosić 30%. Do końca roku 
będzie to 5 mld zł na ten program.

Minister poinformował, ze Rząd czeka 
również na decyzje Komisji Europejskiej  
w tych sprawach, tzn. pomocy dla przemysłu 
w związku z cenami energii i decyzji w spra-
wie ograniczenia cen.

Anna Moskwa, minister klimatu i środowi-
ska w swoim wystąpieniu stwierdziła, że to co 
można wdrożyć w ramach puli krajowej, to 
Rząd wdraża ale jesteśmy we wspólnym ryn-
ku i pewne decyzje musza być w ramach UE. 
Poinformowała, że nie wszyscy sobie zdaje-
my sprawę, ale energia pochodząca z gazu, to  
w Polsce tylko 7-10% a około 70 % pochodzi  
z węgla. UE chce „wyjąć” gaz z nośników 
energii i tam zdecydować o ulgach. Polska 
ma inne stanowisko, bo u nas najwięcej ener-
gii produkujemy z węgla. Rząd RP proponuje 
również zawieszenie ETS (emisje CO2) lub 

powrócić do poprzednich cen. Mamy w UE 
słabe poparcie w tych sprawach.

Maciej Małecki, sekretarz stanu w Minister-
stwie Aktywów Państwowych w swoim wy-
stąpieniu omówił połączenie Orlenu, Lotosu  
i PGNiG. Skrytykował również bardzo mocno 
pakiet Fit for 55. 

Artur Soboń, sekretarz stanu w Minister-
stwie Finansów wygłosił referat o podatkach, 
czyli o naprawie „Polskiego Ładu”. Przedsta-
wił również informacje na temat budżetu. Po 
tej części programu odbyła się konferencja 
prasowa z udziałem Przewodniczącego KK  
i przedstawicieli Rządu RP.

Konferencję rozpoczął Piotr Duda. – My-
ślę, że nikt nie sądził, że przybędzie nam tyle 
nowych problemów, myśleliśmy, że będziemy 
rozmawiać o minimalnym wynagrodzeniu,  
o podwyżkach w sferze finansów publicznych, 
jednak okazało się, że na dziś najważniejszym 
tematem jest sprawa dotycząca ochrony całej 
naszej gospodarki, a przede wszystkim zakła-
dów energochłonnych. Podwyżki cen energii, 
gazu, wszystkich nośników energii, z którymi 
mamy do czynienia, które wpływają na kosz-
ty pracy. Dla NSZZ „Solidarność” to ceny 
spekulacyjne, a nie rynkowe. Tak samo, jeśli 
mówimy o programie ETS, czyli handlu emisji 
CO2. To sytuacja niedopuszczalna. Dziś roz-
mawialiśmy o sytuacji zakładów energochłon-
nych, które mogą z tygodnia na tydzień podjąć 
decyzję o likwidacji i upadłości. Dzisiaj pan 
minister Buda z minister Moskwą przedstawili 
program przyjęty na radzie ministrów. Dzię-
kuję panu premierowi Morawieckiemu, że tak 
godna i reprezentatywna grupa ministrów była 
na posiedzeniu Komisji Krajowej. Rozmawia-
liśmy przez ponad cztery godziny. Rozmawia-
liśmy również o ochronie indywidualnych od-
biorców – powiedział.

– To ważne spotkanie oznacza, że jest pro-
wadzony dialog między stroną społeczną  
a rządem, między NSZZ „Solidarność”  

a rządem. Pamiętam ostatnie negocjacje  
w Gdańsku z panem premierem Mateuszem 
Morawieckim dotyczące odmrożenia wskaź-
nika, który był przez 8 lat mrożony przez ko-
alicję PO-PSL, jeśli chodzi o wynagrodzenia  
w sferze budżetowej. To były ważne negocjacje, 
które przyniosły efekt. Jestem pewien, że po 
dzisiejszym spotkaniu przede wszystkim wiemy 
więcej jako NSZZ „Solidarność”. W drugiej 
części posiedzenia Komisji Krajowej będziemy 
decydować co dalej. Umówiliśmy się z panem 
premierem Morawieckim, że jeśli będą wątpli-
wości, to odbędziemy spotkanie w Warszawie 
z panem premierem, może nie całej Komisji 
Krajowej, ale szefów regionów i sekretaria-
tów. Jako szef Solidarności mogę powiedzieć, 
że wspieramy rząd na poziomie Komisji Euro-
pejskiej, jeśli chodzi o tzw. religię klimatycz-
ną. Po raz kolejny wystąpiłem do szefowej KE  
o zawieszenie programu ETS-u, to w tej sy-
tuacji sytuacja kuriozalna, niedopuszczalna. 
Dzisiaj musimy zapomnieć o tych programach 
gospodarczych, musimy ratować nasze gospo-
darki – zakończył Piotr Duda.

Oceniając obecną sytuację społeczno-go-
spodarczą, Komisja Krajowa NSZZ „Solidar-
ność” podjęła stosowne stanowisko, w którym 
wskazała, że polscy pracownicy stoją wobec 
trzech najważniejszych problemów: 

– systemowego powstrzymania wzrostu cen 
energii uzyskiwanej ze wszystkich rodzajów 
surowców i nośników;

– zapewnienia godziwego (systemowego) 
wzrostu wynagrodzeń pracowników w szero-
ko rozumianej sferze finansów publicznych;

– przyjęcia ustawy dotyczącej tzw. emerytur 
stażowych.

Członkowie Komisji uznają te problemy za 
pilne i zaapelowali do Rządu RP o podjęcie 
rzetelnego dialogu z NSZZ „Solidarność”.

„Solidarność” zapowiada dalsze rozmowy  
z rządem, również z udziałem premiera Mate-
usza Morawieckiego.

KONKURS PRACODAWCA
PRZYJAZNY PRACOWNIKOM

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” rozpoczęła XV edycję konkursu Pracodawca Przy-
jazny Pracownikom. Celem konkursu jest promowanie pracodawców, którzy wyróżniają się 
w stosowaniu dobrych praktyk w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, w szczegól-
ności poprzez stabilność zatrudnienia, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz prawa do zrzeszania się w związki zawodowe.

Ppracodawcy posiadają prawo korzystania z Certyfikatu przez okres trzech lat. Laureaci 
poprzednich edycji Konkursu mogą ponownie ubiegać się o przyznanie Certyfikatu po wy-
gaśnięciu wspomnianego wyżej okresu.

Ankietę zgłoszeniową (załącznik nr 1 do Regulaminu - do pobrania solidarnosc.org.pl/pracodaw-
ca-przyjazny) należy przesyłać na adres: Komisja Krajowa NSZZ Solidarność, Wały Piastowskie 
24, 80-855 Gdańsk, z dopiskiem: Certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” lub pocztą 
elektroniczną na adres: certyfikat@solidarnosc.org.pl w terminie do 31 grudnia 2022 roku.

Zgłoszenia rozpatrywane będą według kryteriów określonych przez Komisję Certyfikacyj-
ną w załączniku nr 2 do Regulaminu. 
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„SOLIDARNOŚĆ” ZAWSZE STAŁA
NA STRAŻY PRAW LUDZI PRACY

W niedzielę 25 września br. w kościele pod 
wezwaniem św. St. Kostki na warszawskim 
Żoliborzu związkowcy z Regionu Mazowsze 
w 42. rocznicę powstania Związku modlili 
się w intencji Ojczyzny, NSZZ „Solidarność”  
i mazowieckiej oświaty.

Homilia była poświęcona rozważaniom  
o tym, czym jest ojczyzna dla każdego z nas.

– Ojczyzna jest dobrem wspólnym i osobi-
stym każdego człowieka. Jest zbiorem wszyst-
kich wartości, dzięki którym człowiek rozwija 
swoje człowieczeństwo i osobowość. Rodzice 
przekazują dzieciom swój własny stosunek do 
państwa, jego symboli, tradycji narodowej  
i kultury. Tylko silne tradycje patriotyczne w ro-
dzinie wpływają na prawidłowe kształtowanie 
takiej postawy. One w dalszym życiu jednost-
ki tworzą podstawę do jej rozwoju i działania 
– powiedziano w podczas nabożeństwa.

Mówiąc o znaczeniu NSZZ „Solidarność” 
w dziejach naszej ojczyzny ksiądz powiedział: 
„Solidarność” zawsze stała na straży praw 
ludzi pracy, na straży polskiej niepodległości, 
suwerenności, ale także wszystkich wartości, 
które są fundamentem Rzeczypospolitej.

We Mszy uczestniczyli członkowie Pre-
zydium Regionu Mazowsze, poczty sztanda-
rowe: Regionu Mazowsze, Oddziału Biała 
Podlaska, Oddziału Łowicz, Oddziału Skier-
niewice oraz organizacji związkowych Oświa-
towej „Solidarności”, Huty Warszawa, Ursusa, 
MZA i TW, a także członkowie i sympatycy 
NSZZ „Solidarność”.

Po Mszy Świętej Andrzej Kropiwnicki, prze-
wodniczący ZRM i Grzegorz Iwanicki, sekretarz 
ZRM złożyli wieńce na grobie bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki oraz grobach śp. Proboszczów Para-
fii św. St. Kostki: ks. prałata Teofila Boguckiego 
i ks. Prałata Zygmunta Małackiego.

ORZEŁ. OSTATNI PATROL
Gatunek: sensacyjny / wojenny / dramat
Produkcja: Polska 2022
Film jest współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz 

dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Projekt jest realizowany w ramach obchodów Stulecia Odzyskania 

Niepodległości oraz Odbudowy Polskiej Państwowości.
Spektakularna produkcja o legendarnym polskim okręcie podwodnym 

ORP „Orzeł”, który w czasie II wojny światowej wsławił się bohaterski-
mi czynami w starciach z niemiecką flotą. Film przedstawia trzymającą  
w napięciu i owianą tajemnicą historię ostatniej misji jednostki. Jego 
scenariusz oparto na znanych już faktach, jak i zupełnie nowych doku-
mentach na temat możliwych losów okrętu. Za reżyserię odpowiada Ja-
cek Bławut – zdobywca Polskiej Nagrody Filmowej Orzeł za „Wirtual-
ną wojnę” oraz Srebrnych Lwów na Festiwalu Filmowym w Gdyni za 
„Jeszcze nie wieczór”. Autorką zdjęć jest Jolanta Dylewska, autorka zdjęć 
do głośnego filmu Agnieszki Holland „W ciemności”, za który otrzyma-
ła m.in. nagrodę za najlepsze zdjęcia na Festiwalu Filmowym w Gdyni. 
W gwiazdorskiej obsadzie wystąpili: Mateusz Kościukiewicz, Rafał Za-
wierucha, Adam Woronowicz, Tomasz Ziętek, Antoni Pawlicki, Tomasz 
Schuchardt, Filip Pławiak, Tomasz Włosok i wielu innych.
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18 września 2022 roku zmarł w wieku 75 lat śp. Sławomir Hanusz Kretkowski
Działacz opozycji antykomunistycznej, odznaczony Krzyżem Komandorskim 

Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Wolności i Solidarności oraz Odznaką Za-
służony Działacz Kultury.

Podczas wydarzeń 1968 r. zbierał podpisy pod petycją, sprzeciwiająca się zawie-
szeniu Adama Michnika, brał udział w demonstracjach studenckich i kolportował 
ulotki. W dniu 9 listopada 1968 r. za działalność opozycyjną skazany został przez 
Sąd Wojewódzki w Warszawie na 1,5 roku więzienia. Działał w Komitecie Obrony 
Robotników, i był sygnatariuszem petycji do władz państwowych w sprawie obrony robotników 
strajkujących w Radomiu i Ursusie. Był współpracownikiem oficyny NOW. Od 1 październi-
ka 1981 r. był etatowym pracownikiem Komitetu Wydawniczego Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność”. W dniu 13 grudnia 1981 r. został internowany w Ośrod-
ku Odosobnienia Warszawa-Białołęka, a następnie w Jaworzu i Darłówku. Wolność odzyskał 
8 lipca 1982 r. W kolejnych latach był współpracownikiem, drukarzem i kolporterem pism: 
„Praworządność”, „Solidarność Narodu”, „Polska Jutra”, „Robotnik Mazowiecki”, „Serwis In-
formacyjny Solidarność”.

Odszedł Sławomir Hanusz Kretkowski

ŚWIĘTO SPORTOWE W MŁAWIE
24 września br. w Mławie odbył się Bieg 

Solidarności. W jego 21. edycji wzięło udział 
pond 200 zawodników i zawodniczek ze szkół 
powiatu mławskiego. Trasa biegu tradycyjnie 
została wytyczona wokół mławskiego parku.

Organizatorem XXI Biegu Solidarności był 
mławski Oddział NSZZ „Solidarność” oraz 
MOSiR Mława.

Pogoda sprzyjała startującym, którzy naj-
bardziej licznie pobiegli w młodszych rocz-
nikach szkół podstawowych. Zawodnicy ry-
walizowali w podziale na kategorie wiekowe,  
a także liczona była punktacja dla poszczegól-
nych szkół.

W klasyfikacji drużynowej szkół podsta-
wowych najwyższe miejsce na podium zajęli 
przedstawiciele Szkoły Podstawowej nr 6. 
Drugie miejsce przypadło dla Szkoły Podsta-
wowej nr 7, a trzecie dla Szkoły Podstawowej 
nr 1. Natomiast jeśli chodzi o szkoły ponad 
podstawowe zwycięstwo wywalczyli zawod-
nicy Katolickiego Liceum Ogólnokształcące 
I LO w Mławie.

zdjęcia: CodziennikMlwaski.pl

NIKT NIE JEST SAMOTNĄ WYSPĄ – KNS W TEORII I PRAKTYCE

28 września w Domu Pielgrzyma AMICUS 
w ramach VI Festiwalu Katolickiej Nauki 
Społecznej odbyło się spotkanie pt. „Nikt nie 
jest samotną wyspą – KNS w teorii i prakty-
ce”. Spotkanie było współorganizowane przez 
Zarząd Regionu Mazowsze NSZZ „Solidar-
ność” wraz z Katolickim Stowarzyszeniem 
„Civitas Christiana”.

– „Solidarność” powstała na wartościach 
chrześcijańskich i opiera swoją działalność  
o te wartości i Społeczną Naukę Kościoła – 
mówił do zebranych Grzegorz Iwanicki, se-
kretarz ZR Mazowsze NSZZ „S”. Odczytał 
także fragment preambuły statutu Związku.

– Dla nas dla pokolenia, które pamięta lata 
80, jest oczywiste, ze Katolicka Nauka Spo-
łeczna to podstawa naszego działania. Tym 
różnimy się od innych związków. Ale do Soli-
darności przybywa coraz więcej osób, które 
nie pamiętają historii, pytają co oznaczają te 
wpisane do statutu wartości chrześcijańskie. 
Musieliśmy na te pytania zareagować – prze-
konywał, podając powody organizacji spotka-
nia. Mówił także o tym, że warto te wartości 
wciąż sobie przypominać.

Podczas spotkania Mateusz Zbróg przedsta-
wił prelekcję pt. „Mam swoje zasady – źródła, 
zasady i wartości Katolickiej Nauki Społecznej”. 

– Żadnej zasady nie wolno pominąć. Powin-
niśmy kierować się nimi w swoim życiu – mó-
wił, wymieniając godność człowieka, dobro 
wspólne, powszechne przeznaczenie dóbr, po-
mocniczość, uczestnictwo i solidarność.

– Kościół mówi, żeby wprowadzać zasady  
w życiu, ale także te zasady nasycać wartoś-
ciami – przekonywał.

Tomasz Nakielski z kolei przybliżał społecz-
ny wymiar wiary. – Musimy pamiętać, z jakie-
go fundamentu wychodzimy. Społeczny wymiar 
wiary to m.in. działania w obronie życia, pro-
mocji wartości chrześcijańskich, obrona tra-
dycyjnego modelu rodziny, miejsce dla religii 
w życiu społecznym, wielowymiarowa pomoc 
potrzebującym, wspieranie inicjatyw kultural-
nych, które są oparte na wartościach chrześ-
cijańskich – wymieniał podczas prelekcji.  

– Pan Bóg chciałby, żebyśmy zbawienie osią-
gali we wspólnocie – przekonywał i apelował, 
by być apostołami, wyjść ze swoją wiarą poza 
swoje serce, poza dom.

W części praktycznej rozważano zasady 
KNS: dobra wspólnego, solidarności i pomoc-
niczości.

Festiwal Katolickiej Nauki Społecznej to, 
jak przekazują jego organizatorzy, przestrzeń 
do rozmowy na najważniejsze tematy, platfor-
ma wymiany myśli ludzi zatroskanych o dobro 
wspólne. To również ciekawe i aktualne za-
gadnienia, debaty specjalistów z różnych dzie-
dzin, integracja środowisk oraz wymiana do-
świadczeń, a także przestrzeń w której biznes, 
gospodarka, kwestie społeczne i polityczne 
stykają się z Ewangelią i etyką. 

 Źródło: tysol.pl


